2023 年度 第 1回運営委員会議事録

■ 日  時  ： 2023 年 4月 20 日（木） 13：30～15：45

■ 場  所  ： サプリ村野 環境情報コーナー

■ 出席者  ： 井上、赤井、末岡、豊高、藤原、宮村、柳谷（枚方市）、丸井

■ 欠席者  ： 市山、阪口、

■ 議  長  ： 井上    ■議事録作成 ： 事務局

■ 配布資料：・事務局報告 3-4 月

       ・教育部会 4月度定例会報告書

       ・温暖化チーム第 1回議事録

１．報告事項

 ① 事務局報告

  ・会員数の動向については資料の通り

・他は報告書参照

② プロジェクトチーム・部会報告

  ◆環境教育部会

   ・議事録参照

◆地球温暖化防止対策推進チーム報告

   ・議事録参照

◆自然エネルギー部会

   ・今月ミーティングは行わない。5月、総会終了後に行う予定である。

  ◆公共交通部会

   ・2023 年度は、従来型のスタンプラリーを予定している。

前回報告した通りだが、先日部会を開催し、土木部交通対策課、京阪バス、京阪電鉄、及び部会

員が参集し実施に向けての話し合いを行った。

 2. 協議事項

  ① 理事会に向けて

    理事会にむけ、議案書案を検討・確認し一部修正はあったが案通り確定した。

  ② 会員拡大について

    中々会員が増えない状況を受け、どうすればいいか意見出しを行った。

＜出された主な意見＞

・2022 年度会員募集チラシを作ったが反応はどうだったのか

→ 皆無と言っていいのではないかと思う。成果にはつながっていない。

    ・待っていても会員は増えない。自ら会員になりますという人はあまりいない。

    ・やはり声掛けをしてお誘いするしか会員拡大は図れないと思う

    → 積極的にお誘いしていくことを確認した。

 3．その他

   特になし

※次回運営委員会・・・6月 8日（木）13:30～15:00